АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]            05.10. 2020 года                                                           № 634
г. Хилок

         О внесении изменений в Административный регламент  муниципального казённого учреждения Комитет образования муниципального района «Хилокский район» по предоставлению муниципальной услуги в сфере образования «Прием заявлений, о зачислении детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет» утвержденный постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» от 03.04.2020 г. № 193
В соответствии с протестом прокуратуры Хилокского района от 28.09.2020 г. № 07-22б-2020  « На отдельные нормы административного регламента муниципального казённого учреждения Комитет образования муниципального района «Хилокский район» по предоставлению муниципальной услуги в сфере образования «Прием заявлений о зачислении в муниципальные  образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет утвержденного постановлением главы муниципального района «Хилокский район» № 193 от 03.04.2019, в связи с возникшей необходимостью администрация муниципального района «Хилокский район»  постановляет:
         1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Административный регламент  муниципального казённого учреждения Комитет образования муниципального района «Хилокский район» по предоставлению муниципальной услуги в сфере образования «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет» утвержденный постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» от 03.04.2019 г. № 193.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Хилокский район».

Глава муниципального района
«Хилокский район»                                                                    Ю.Р. Шишмарёв
                                                                             УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                            постановлением администрации
                                                                            муниципального района
                                                   «Хилокский район»
                                                                            от                         2020 г.   №

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Административный регламент  муниципального казённого учреждения Комитет образования муниципального района «Хилокский район» по предоставлению муниципальной услуги в сфере образования «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет» утвержденный постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» от 03.04.2020 г. № 193 (далее - Регламент)

1. Наименование раздела  Регламента  изложить в следующей редакции:
«Требования к помещениям, в которых предоставляются государственные и муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении государственной или муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой государственной или муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»
2. В  раздел   ««Требования к помещениям, в которых предоставляются государственные и муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении государственной или муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой государственной или муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов» Регламента изложить в следующей редакции:
«34. органы местного самоуправления (в сфере установленных полномочий),  организации независимо от их организационно-правовых форм обеспечивают инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников)»
34.1. возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты социальной, инженерной и транспортной инфраструктур, входа в такие объекты и выхода из них;
34.2. сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объектах социальной, инженерной и транспортной инфраструктур;
34.3. надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;
34.4. дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
34.5.оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуги наравне с другими лицами;